UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /BC-SVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2024

V/v đề nghị nộp hồ sơ trực tuyến, thanh

toán trực tuyến đối với các dịch vụ công

trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

      Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh;

- Đài phát thanh và Truyền hình;

- Các Tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân hoạt động trong

lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch.

Thực hiện tinh thần chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về triển khai quyết

liệt, có hiệu quả các giải pháp để cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình

góp phần nâng cao Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh năm 2024. Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện Quyết định số 871/QĐ-UBND ngày 17/7/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về công bố dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một phần

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch đã tổ chức cung cấp 75 TTHC (toàn trình) trên Hệ

thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh và Cổng Dịch vụ công Quốc gia, đề

nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện việc sử dụng và nộp hồ sơ trực tuyến đối

với các dịch vụ công trực tuyến toàn trình thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại địa chỉ

https://dichvucong.quangngai.gov.vn hoặc https://dichvucong.gov.vn (có

đính kèm Quyết định số 871/QĐ-UBND ngày 17/7/2024 theo Công văn

này).

2. Triển khai thực hiện thanh toán trực tuyến đối với những hồ sơ

dịch vụ công trực tuyến toàn trình có nghĩa vụ tài chính quy định tại Quyết

định số 871/QĐ-UBND ngày 17/7/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch sẽ ưu tiên giải quyết trước hạn đối với

những hồ sơ thủ tục hành chính nộp trực tuyến, khi nộp trực tuyến các cơ

quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân sẽ nhận được tin nhắn tự động, thông báo kết

quả giải quyết qua số điện thoại di động và thư điện tử đã đăng ký khi nộp hồ

sơ.

https://dichvucong.quangngai.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân quan tâm phối hợp, thực

hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Trung tâm PV-KSTTHC tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-11-07T21:02:03+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-11-08T08:05:51+0700

		2024-11-08T08:05:51+0700

		2024-11-08T08:05:51+0700